
 

 

                               平成２７年４月吉日 

津田塾大学同窓会京滋支部会員 各位 

                                同窓会京滋支部 

 

 咲き誇っていた桜もいつか散りつくし、葉桜の季節となりました。会員の皆様には、お

元気でお過ごしのことと存じます。 

 さて、本年度の津田塾大学同窓会京滋支部総会は、國枝マリ学長をお迎えし、下記の要

領で開催する運びとなりました。講演会には、國枝学長にご薫陶いただいた教え子の皆様、

ご家族、ご友人もお越しいただいてかまいません。ご多忙のこととは存じますが、皆様お

誘い合わせの上、是非ともご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

                  記 

日時： 平成２７年６月１４日（日）１０時半〜１４時 

      １０時 受付開始 

      １０時半 〜 １１時 京滋支部総会 

     １１時  〜 １２時 國枝マリ学長講演 

         『津田塾大学の移り変わりー創立者生誕１５０周年を越えてー』 

      １２時  〜 １４時 昼食・懇親会（記念写真） 

会場： ホテルグランヴィア京都（JR 京都駅隣接） 

     ３階「金葉の間」（TEL 075-344-8888） 

会費： 7,000円（同窓会支部年会費を含みます）同伴の方は無料 

      

國枝マリ学長略歴：1969 年 3 月津田塾大学学芸学部英文学科卒業。（財）海外技術者研修

協会勤務を経て、米国コロンビア大学大学院留学。同大にて修士・博士号取得。NHK ラジ

オ上級英会話講師としても活躍。専門は比較教育学。主な著書は『新版はじめて学ぶ教育

の原理』（共著）学文社、2012年等。 

 

お手数ですが、出欠の御返事を５月１０日までに同封の葉書にてお知らせください。 

なお、ご欠席の方は支部年会費 1,000 円をゆうちょ銀行（郵便局）にて、以下のいずれか

の方法で５月１０日までにお振込いただきますようお願いいたします。 

１）同封の払込取扱票を ATM又は窓口にお持ち下さい。（払込口座 No.00970-9-232410） 

２）ゆうちょ銀行口座をお持ちの方は口座振替が利用できます（口座No.14430-26823221） 

＊ 加入者名は「津田塾大学同窓会京滋支部」です。 

 

今年度の幹事は以下の４名で務めさせて頂きます。 

松山文佳（数大 36・090-7483-9792・fumi_ka@nifty.com） 白神睦子（英大 30・

090-7093-4688・mutsuko2008@gmail.com））飯田淳子（国大 10）西山佳代（国大 23） 


